2020 年 6 月 29 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問合せ先≫

株式会社エミー

大阪市中央区安土町 3-5-6 ナカヒロビル 3階

専務取締役 管理部長 加藤 章江

Tel：06-4708-5847

報道関係者 各位

当社グループでは、中長期ビジョン「ＲＮ（リニューアル・ニッケ）１３０」にて、“海外ビジネスの拡大”を

基本戦略に掲げ、産業機材事業では、グループ製品の海外販売拡大に注力してきました。

今般、当社の連結子会社 株式会社エミー（本社：大阪市中央区）が、台湾における営業拠点として

台北市に代表者事務所を開設しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．趣旨

株式会社エミーは、当社グループの商社機能として、当社グループ製品を中心とした商品群を

グローバルに向けて販売していますが、既存の海外拠点（中国２拠点、インド、タイ）に加えて、

新たに台湾にも拠点を新設し、各種産業が発達しており今後の販売先としても有望な台湾市場

への販売拡大を目指すこととしました。同事務所では、当社グループの海外事業拡大に向けた

顧客開拓・現地調査を目的として活動してまいります。

２．「台湾事務所」の概要

（１）名 称  ： 日商億明股份有限公司 台灣辦事處

          （和文） 株式会社エミー 台湾事務所

          （英文） EMI Co.,Ltd. Taiwan Office

（２）代表者 ： 山口 賢一 （株式会社エミー 代表取締役社長）

（３）所在地 ： 台北市松山区民生東路三段 128号 3楼

（４）連絡先 ： +886-2-7735-8249 （代）

以 上

株式会社エミー 「台湾事務所」 開設のお知らせ